per episcopum vel per capitulum, ea tamen ratione ut tres ecclesiastici viri semel, iterum vel tertio, episcopo exhibeantur, ut idoneus et undequaque commendatus ab eodem canonicus instituat; aliter electio libere ad episcopum pertinet.

Placuit etiam eminentissimis patribus propositio episcoporum, ut dignitas in litteris apostolicis pro singulis cathedralibus capitulis decreta, titulo praepositi distinguatur.

Constituendi pariter erunt canonici theologus ac poenitentiarius, qui prima hac vice abeque concursu ab episcopis pariter eligantur; deinde vero ad tramites sacrorum canonum. Poenitentiarius autem, quoad fieri potest, penes cathedralem ecclesiam moretur, in proxima vero synodo agatur de lectionibus per canonicum theologum habendis ad tramites dispositionum canonicarum, habito tamen respectu ad temporum locorumque circumstantias.

Cumque demum congruum admodum existat, ut qui in ecclesiae senatum, consiliarios episcopi ac praecipuos adiutores eiusdem pro administratione dioeceseos assumuntur, habitu quoque aliqua ratione distinguantur, admissa fuit antistitem petitio ut canonici, nulla facta distinctione dioeceseos aut gradus, supra superpellicum assumant moxetam nigri coloris, non tamen sericam, iuxta formam ab eminentissimo ac reverendissimo archiepiscopo Westmonasteriensi designandam.

Sententiam sacrae congregationis, sanctissimo domino nostro Pio papae IX ab infrascripto secretario relata in audientia diei 6 aprilis, sanctitas sua benigne probavit, opportunis facultatibus concessis, eademque servari praecipit, contrariis quibuscunque non obstantibus.

Datum, etc.

Al. Barnabo, secretarius.

IV. DECRETUM

sacrae congregationis de Propaganda fide, de capitulo Plymuthensi.

21 aprilis 1852.

Cum in erectione capituli cathedralis ecclesiae Plymuthensis, iuxta litteras apostolicas sanctissimi domini nostri datas die 19 novembris anni 1850, difficultates occurrere possint, quod statim canonico numero haud valeant constitui, prout in memoratis litteris praefinitis reperitur: sacra congregatio de Propaganda fide, in generali conventu diei 5 aprilis 1852, ex voto eminentissimi ac reverendissimi domini archiepiscopi Westmonasteriensis ac reverendissimorum patrum dominorum Angliae episcoporum, censuit supplicandum sanctissimo, ut firma in reliquis dispositione brevis remanente, capitulum Plymuthense erigatur, etiamsi praestitutus canonicorum numerus haud statim compleri valeat.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam, sanctissimo domino nostro Pio papae IX ab infrascripto secretario relata in audientia diei 6 eiusdem mensis et anni, sanctitatis sua benigne in omnibus probavit, contrariis quibuscunque non obstantibus.

Datum, etc.

Al. Barnabo, secretarius.

V. DECRETUM

sacrae congregationis de Propaganda fide, de capitulo Newportensi et Monociensi.

21 aprilis 1852.

Cum perspecta existant singularia merita monastici ordinis Sancti Benedicti quoad propagationem christianae religionis per Angliam, adeo ut pri-

vilegiis singularibus iamdiu in bonum ecclesiae illius, institutum istud exornari meruerit; cum modo etiam congregatio, Anglo-Benedictina in ea sit voluntate, ut suam operam in bonum ecclesiae Newportensis et Meneviensis maximo studio conferat; eminentissimus ac reverendissimus dominus sanctae Romanae ecclesiae cardinalis Nicolaus Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis, ac reverendissimi patres domini Angliae episcopi votum suum sacrae congregationi aperuerunt, ut capitulum cathedrale, quod, iuxta tenorem litterarum apostolicarum die 19 novembris 1850, pro memorata ecclesia unicum modo esse debet, ex ipso monastico capitulo congregationis Anglo-Benedictinae in Newportensi urbe constituendo efficiatur, addita etiam facultate eligendi minorem numerum capitularium, si statim decem iuxta litteras apostolicas haberi nequeant.

Re autem proposita in generali sacrae congregationis conventu habito die 5 aprilis 1852, omnibusque rite perpensis, eminentissimi patres annuendum censuerunt, ea tamen ratione ut integrum sedi apostolicae ius maneat eligendi episcopum etiam extra monachos, quoties necessitas aut utilitas id requirat; archiepiscopus vero et episcopi, auditis superioribus memoratae congregationis, instructionem faciendam curret sacrae congregationis examini deinde subiiciendam, ut quae generatim pro regimine ecclesiarum Angliae constituuntur, ecclesiae Newportensi et Meneviensi, indulti huius ratione habita, aptari possint.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam, sanctissimo domino nostro Pio papae IX relatum ab infrascripto secretario in audientia diei 6 eiusdem mensis et anni, sanctitas sua benigne in omnibus probavit ac ratam habuit iuxta tenorem superioris expositum, contrariis quibuscumque haud obstantibus, etc.

Datum, etc.

Al. Barnabo, secretarius.

VI. DECRETUM

sacrae congregationis de Propaganda fide,
de ecclesiis cathedralibus.

21 aprilis 1852.

Restituta in Angliae regno episcopali hierarchia, datis quoque apostolicis litteris pro erectione capitulorum cathedralium, cathedrales ecclesiae pro archidioecesi Westmonasteriensis ac singulis dioecibus ad tramitem sacrorum canonum essent constituendae. Porro, eminentissimus ac reverendissimus dominus sanctae Romanae ecclesiae cardinalis Nicolaus Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis, collatis quoque consiliis cum reverendissimis patribus dominis Anglicis episcopis, significavit nonnullas civitates in episcopales sedes adlectas talia adhuc haud habere templa, quae amplitudine, magnificentia atque omnimoda opportunitate, mereantur in perpetuum assumi in ecclesiis cathedrales.

Proinde, preces porriguntur, ut pro Birminghamiensi quidem ecclesia cathedrale templum constituat, quod in honorem sanctae Ceadae, episcopi et confessoris, dicatum reperitur; pro Suthwaronsi, sancti Georgii; pro Nottinghamiensi, sancti Barnabae apostoli; pro Salfordiensi, sancti Ioannis apostoli; archiepiscopo vero Westmonasteriensis, caeterisque episcopis facultas detur constituendi, vice cathedralis ecclesiae, provisoria ratione, templum quod modo opportunius praesto sit, ut interim omnia ibidem peragantur veluti in ecclesia cathedrali, quae deinde erit suo tempore designanda atque in perpetuum constituenda.

Cum vero preces huiusmodi rationabiles vix sint eminentissimis patribus sacrae congregationis, in generali conventu habito die 5 aprilis, sanctissimus dominus noster Pius papa IX, audita relatione per infrascriptum secretarium eiusdem sacrae congregationis proposita in audientia diei 6 eiusdem mensis et anni, benigne eminentissimorum patrum sententiam probavit, ac precibus pro utraque parte induluit; contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum, etc.

Alexander Barnabo, secretarius.

VII. INSTRUCTIO

sacrae congregationis de Propaganda fide pro Anglia,
circa commendandas ad episcopatum.

21 aprilis 1852.

Ut ecclesiae noviter per sanctissimum dominum nostrum in Angliae regno constitutae magis in dies floreat, iisdemque antistites iugiter praeficiantur qui vitae probitate, doctrina, zelo ac prudentia spectatissimi existant; peropportunum visum est, si ab ecclesiasticis viris, qui sacris obeundis muneribus inter alios praestiterunt, potissimum vero testimonio episcoporum pro tempore existentium, nonnulli apostolicae sedi commendentur, ex quibus eadem ad episcopalem gradum, quem magis idoneum censuerit, eligere valeat.

Commendatio vero huiusmodi tanti momenti esse noscitur, ut, inspectis animadversionibus ab eminentissimo ac reverendissimo domino Nicolao sanctae Romanae ecclesiae cardinali Wiseman ac reverendissimis patribus dominis episcopis Angliae redditis, ac re accurate perpensa, sacra congregatio de Propaganda fide, in generali conventu habito die 5 aprilis 1852, peculiari instructione methodum proponendam censuerit.

Cum episcopus est constituendus, capitulariter dignitarius et canonici illius ecclesiae conveniant, precibus de more praemissis ac praestito iuramento de secreto servando, tribus vicibus suffragia ferantur circa personas sanctae sedi veluti digniores commendandas. Si in aliqua ex tribus vicibus in favorem nullius adsint suffragia tot numero quae excedant maiorem partem vocum, actus nullius momenti existat, atque iterum suffragia ferantur.

Actus capitularis, rite descriptus atque obsignatus, transmittendus erit ad archiepiscopum, vel ad suffraganeum antiquiorem vacante sede archiepiscopali, vel si de commendandis ad ipsum archiepiscopatum agatur; ut coetus episcopalis, consiliis collatis, circa tria nomina alphabetico ordine descripta, quae in singulis votationibus maiorem suffragiorum partem obtinuerint ad sacram congregationem referat, suamque opinionem tradat, transmissio etiam ipso authentico capitulari actu.

Demum, cum contingere aliquando possit, ut canonici legitime impediantur ne ad capitulum, in quo huiusmodi fieri debet commendatio, accedant, censuit sacra congregatio admittendos tunc esse eorundem procuratores ad effectum tantum tradendi schedam cum nomine et praenomine eligendi.

Caeterum, animadvertendum ac declarandum censuit sacra congregatio, his omnibus contineri tantummodo commendationem, adeo ut, quando necessarium vel opportunum videatur, apostolica

¹ Sive, prout postea a sacra congregatione explicatum est, tres schedas, cum nominibus trium virorum proponendorum. Notandum est generatim quod, sicubi aliqua discrepantia inveniantur, inter decreta synodi et documenta ipsa ad quae referuntur, hoc inde eveniat, quod ista ab ipsa sacra congregatione per subsequentes episcopos modificata fuerint. In praxi igitur adhaerendum textui synodi. — Nota cardinalis Wiseman.

sedes suo utatur iure alterum quoque, praeter A commendatos, eligendi.

Cum vero haec omnia sanctissimo domino nostro Pio papae IX ab infrascripto sacrae congregationis secretario relata fuerint in audientia diei 6 eiusdem mensis et anni, sanctitas sua benigne eadem probavit ac servari decrevit; contrariis quibusque haud obstantibus.

Datum, etc.

Alexander Barnabo, secretarius.

VIII. DECRETUM

sacrae congregationis de Propaganda fide,
de rectoribus missionariis instituendis.

21 aprilis 1852.

Licet in episcopalis hierarchiae restitutione per Angliae regnum, communis ecclesiastici iuris observantia generatim praescripta fuerit, attamen exploratum est, cum praerequisita necessaria nonnullis in capitibus desint, quoad haec, perfici illud statim haud posse; adeo ut status missionis aliqua ex parte cum institutione dioecesium sit componendus, prout in aliis pluribus evenit, donec, Deo favente, ecclesiasticae communes regulae plenissime observari valeant. Huiusmodi profecto ea esse noscitur pars canonici iuris quae respicit ad paroeciarum institutionem; hinc factum est, ut eminentissimus ac reverendissimus dominus Nicolaus Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis, ac reverendissimi patres domini episcopi Angliae quae sequuntur sanctae sedi approbata subiecerint.

In singulis dioecesibus, auctoritate episcopi, attamen de consilio capituli, ecclesiae seligantur nonnullae quae magis aptae videntur ut ad instar paroeciarum haberi possint.

Iis ordinario praeficiatur rector missionarius, qui ecclesiae et animarum curam gerat quemadmodum caeteri ecclesiis ibidem praepositi: attamen permanenter institutus habeatur.

In dioecesana synodo episcopus quinque praebitos ex probatissimis eligat, qui *commissionem investigationis* constituant, atque unus ex his commissioni ipsi per episcopum praeficiatur.

Rectores missionarii permanenter instituti definitive delicti haud possint, nisi tribus saltem ex memorata commissione ad causae examen adhibitis, atque eorum consilio accepto.

His vero relatis in generali sacrae congregationis conventu habito die 5 mensis aprilis 1852, eminentissimi patres iis quae proponuntur annuendum censuerunt.

Sanctissimus vero dominus noster, in audientia diei 6 aprilis, audita relatione per infrascriptum sacrae congregationis secretarium exhibita, sententiam sacrae congregationis ac supradictam methodum probavit ac servari interim voluit; contrariis quibusque non obstantibus.

Datum, etc.

Al. Barnabo, secretarius.

IX. DECRETUM

sacrae congregationis de Propaganda fide,

quo approbatur modus procedendi circa rectores missionarios.

In generali sacrae congregationis conventu habito die 8 martii 1853, referente eminentissimo, ac reverendissimo domino cardinali Raphaelo Fornario, occasione recognitionis actorum ac decretorum synodi provincialis per Angliae antistites habitae, examini quoque proposita est formula ad mentem ipsius synodi elucubrata, et ab eminentissimo archiepi-

scopo Westmonasteriensis transmissa, quaeque inscribitur: *Modus procedendi in concilio capiende a concilio investigationis, priusquam finaliter delictatur rector missionarius*, quatuordecim articulis comprehensa: quaestione vero proposita num memorata methodus esset probanda, eminentissimi ac reverendissimi patres responderunt: *affirmative*.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 4 augusti 1853.

I. Ph. cardinalis Frassoni, praefectus.

(Locus + sigilli.)

X. MODUS

procedendi in concilio capiende a concilio investigationis priusquam finaliter delictatur rector missionarius.

1. Ad concilium investigationis non recurratur, nisi prius clare et praecise exposita ab episcopo causa ad deiectionem finalem moventis, ipse rector missionarius malit rem ad concilium deferri, quam sese sua sponte a munere et officio dimittere.

2. Cum episcopo visum fuerit concilium capere a concilio investigationis de rectore missionario finaliter delictando, vicario suo generali vel alii sacerdoti ad hoc ab ipso deputato committat, ut relationem causae ad deiectionem moventis in scriptis conficiat, cum expositione investigationis hucusque peractae, et circumstantiarum quae causam vel eiusdem demonstrationem specialiter efficiant.

3. Locum, diem et horam opportunam ad conveniendum indicet, per litteras ad singulos consiliarios missas.

4. Rectorem missionarium, de quo agitur, ad locum et diem constitutum ad concilium habendum vocet per litteras; exponens, nisi prudentia vetet, causam ad deiectionem moventem, per extensum; monensque ipsum rectorem ut responsum rationibus suffultum praeparet in scriptis, ad ea quae in causae expositione vel iam antea oratione, vel nunc in scriptis relata sunt.

5. Convenientibus consiliariis tempore et loco praefiditis, praecipiat episcopus silentium servandum de iis quae in concilio audiantur; moneat quoque investigationem non esse processum iudiciale, sed eo sine habitam, et eo modo faciendam, ut ad cognitionem veri quacunque ratione perveniantur, adeo ut unusquisque consiliarius, omnibus coram Deo perpensis, opinionem de veritate factorum quibus causa innititur, efformare quam accurate possit.

Moneat etiam ne quid in investigatione fiat, quod aut ipsos, aut alios periculo damni aut gravaminis exponat, praesertim ne locus detur actioni libelli famosi, vel alii cuicunque processui coram tribunali civili.

6. Relatio causae legatur coram concilio ab episcopi officiali, qui etiam ad interpellationes respondebit a praeside vel ab aliis consiliariis per praesidem faciendas ad uberiores rei notitiam assequendam.

7. Deinde in concilium introducat rector missionarius, qui responsum a se confectum leget et ad interpellationes similiter respondebit.

8. Tunc, collatis consiliis, si duabus, saltem ex tribus partibus consiliariorum satis constare de factis videatur, sententiam suam unusquisque consiliarius in scriptis det, rationibus quibus nititur expressis; conferantur sententiae; acta in concilio ab episcopi officiali redigantur, et a praeside in nomine concilii subscribantur, et simul cum sententiis singulorum in extenso ad episcopum deferantur.

9. Quodsi ulterior investigatio necessaria vel congrua videatur, eo ipso die, vel alio ad conveniendum a concilio constituto, testes vocentur

quos opportuno concilio iudicaverit, audito etiam a rectore missionario de illis quos ipse advocandos esse voluerit.

10. Examinentur seorsim testes, pro causa, a praeside et ab aliis per praesidem, absente primum rectore missionario, quantum fieri poterit accurate, non adhibito iuramento, sed, si non remuant ipsi, asserentibus testibus se paratos esse ad testimonium suum iuramento confirmandum, si occasio daretur.

11. Consentientibus testibus, et dirigente prudentia concilii, repetatur testimonium eorum rectore missionario qui et ipse testes tunc interroget per praesidem.

12. Similiter examinentur testes contra causam.

13. Collatis tunc consiliis, fiat ut supra n. 8.

14. Quodam testes nolint aut nequeant concilio assistere, aut eorum testimonium nondum satis luculentum negotium reddat, duo saltem ex consiliariis a concilio deputentur, qui testes adentes, loca invisentes, vel alio quocunque modo possint, lumen ad dubia solvenda requirentes, relationem suae investigationis ad concilium deferant, ut ita nulla via intentata relinquatur ad verum moraliter certo cognoscendum.

XI. INSTRUCTIO

de custodia fontis baptismalis.

ex actis concilii Mediolanensis provincialis IV excerpta¹.

Fontis baptismalis qua ratione construendus.

Fontis baptismalis e marmore, aut e solido lapide constat: qui si prae rimulis, aliave ratione eiusmodi est, ut inde aqua sensim effluat, lapis alius bene firmus, solidus ac tutus quamprimum comparetur.

Interea vero, ad aquam baptismalem tuto continendam, dum ille alter paratur, non vas fictile alteriusve generis, sed aereum, stanno ab interiori parte illitum, tanta magnitudine quanta lapidis varijtas est, ita ponatur, ut intrinsecus illum undique strictum attingens, beneque compactum eidem cohaerescat.

Habeat operimentum vel ciborium ad sacra olea tuto decenterque conservanda, in eo ipso fonte accommodatum, nisi ubi ex instructionibus nostris aliter extruendum est. Conopaeo etiam e tela saltem opertum sit.

Tabellam habeat item intrinsecus, quae dimidia tantum aperiat, fontisque orium compressae claudens, aquam a pulvere et aliis sordibus cautius tueatur.

Quae tabella in omnibus fontibus sit, in quibus per infusionem baptizatur: in iis vero in quibus immersio adhibetur, si petra ipsa pro eius magnitudine id patietur sine impedimento immeri.

Sepiatur omnino unumquodque baptisterium, si ferro vel lapide episcopi iudicio non poterit, saltem ligneis cancellis.

Praeterea, si extra fornicatam capellam, aut parietia concavitatem hemicycli instar constructam, totum aut ex parte sit; tum tegmen habeat, quod ex marmore, vel ex asseribus constat, aut saltem e tela decenter picta.

Decebit etiam in capella, aut in pariete proximo; sancti Iohannis imago Christum dominum baptizantis.

In ecclesiae ingressu collocatus sit fons baptismalis, isque a sinistra ingredientium parte, nisi quibus in ecclesiis pro situs ratione illum ab altera parte potius collocandum episcopus iudicaverit. Quae vero baptisteria in ecclesiis capellave eo potissimum nomine exstructa, cathedrali vel parochiali

ecclesiae fere adherentibus exstant, illa non amoveantur: sed ecclesiae aut capellae ubi illa sunt, instaurantur aut reconstruantur; ubi vero in ecclesiis praesertim insignioribus non sunt, in posterum eas vel ecclesias vel capellas aedificari, in illisque baptisterium construendum idem episcopus curet.

In baptismali fonte, ubi per infusionem baptizatur, id placeat caveatur, ut ne aqua capiti infantis infusa in eundem fontem recidat, sed in sacrarium profuatur: idque propterea sacrarium e marmore solido lapide prope fontem construatur, ad praescriptum instructionum.

In baptismalis fontis ciborio, mantilia duo, eaque candida, ab omni sorde munda asserventur, quae infantis capiti abstergendo usui sint.

Pluraque ideo in sacristia id generis mantilia certo loco conserventur.

Si vero vel mantilia vel sudariola ad eum usum aliquando afferuntur, ea nisi nova ne adhibeantur: tum nova adhibita, ne in profanum, sed in ecclesiae unum cui recte accommodari possint, convertantur: alioqui comburantur.

XII. INSTRUCTIO

ad archiepiscopum Westmonasteriensem et episcopos Angliae, quoad facultatem servandi sanctissimam eucharistiam in novellis nobilibus virorum oratoriis.

Apud rusticanas aedes spectabilium virorum catholicorum capellae quasi ad ecclesiarum formam haud raro isthuc occurrunt, interdum vero petitiones ad sanctam sedem diriguntur pro facultate obtinenda, ut in illis sanctissima eucharistia asservari possit. In re quidem gravioris momenti uniformis quaedam methodus inducenda erat, proindeque episcoporum sententia visa est exquirenda, quae quidem, eminentia sua curante, occasione provincialis synodi superiore anno habitae, reddita fuit.

Omnibus itaque accurate perpensis, capellae haec ex episcoporum sententia in tres classes placuit distinguere, iuxta nimirum differentias quasdam, quae in iisdem solent occurrere, nimirum ut opportuno singulis casibus provideatur.

Primo itaque capellae huiusmodi aliquando haud valde ab ecclesia distant, sunt vero oratoria domestica, prout strictim usu ecclesiastico dictio huiusmodi usurpatur, in bonum spirituale familiae constituta: in iis proinde regulae ecclesiasticae ea de re latae atque indulgentium formulae erunt servandae: quoad alia in singulis casibus sanctae sedis sententia erit ex postulanda.

Secundo, aliae occurrunt capellae, apud quas conveniunt non modo domestici et familiares, sed coloni quoque et cultores proximi territorii, atque insuper opportune admodum, praesto missionariis esse possunt, ut inde sanctissimam eucharistiam ad infirmos deferendam sumant, cum intervallo quodam haud exiguo ecclesiae procul inde existat.

Demum tertio loco recensentur quae magis ab ecclesia distant, atque ea ratione constitutae sunt ut haberi possint veluti succursales et filiales quoad ecclesias pro animarum cura designatas.

Quoad itaque capellas secundas et tertiae speciei, eminentissimi patres censuerunt permittendum ut ex episcopi sententia sanctissimum sacramentum in iis haberi possit: ita tamen ut iudicio ipsius episcopi oratoria huiusmodi publica vel quasi publica habeantur; insuper vero quotidie vel saltem in hebdomada sacrosanctum missae sacrificium in iisdem offeratur; demum servatis servandis, atque antistitum necnon virorum ad quos capellae pertinent, onerata conscientia.

Cum vero sanctissimus dominus noster eminentissimorum patrum sententiam in omnibus probaverit,

facultatesque opportunas ad sanctae aedis beneplacitum tribuerit, haec significantur eminentiae suae, ut caeteri quoque Angliae antistites regulas ea de re servandas opportune dignoscere valeant.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 14 maii 1853.

J. Ph. cardinalis Fransoni, praefectus.
Al. Barnabò, a secretis.

(Locus + sigilli.)

XIII. EXTENSIO TEMPORIS PASCHALIS.

Beatissime pater.

Attenta paucitate missionariorum per Angliam, cumque Hiberni, quorum plures in Anglia degunt, extensionem temporis ad paschale praeceptum adimplendum obtinuerint, archiepiscopus et episcopi concilii provincialis Angliae petunt pro toto [regno] Angliae extensionem temporis paschalis a feria IV Cinerum ad dominicam in Albis.

Ex audientia sanctissimi habita die 13 martii 1853.

Sanctissimus dominus noster Pius divina providentia papa IX, referente infrascripto sacrae congregationis de Propaganda fide secretario, ex voto eminentissimorum patrum eiusdem sacrae congregationis, benigne annuit, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 14 maii 1853.

(Gratis sine ulla omnino solutione locumque titulo.)

(Locus + sigilli.) Al. Barnabò, a secretis.

XIV. DE ABSOLUTIONE

ab Irregularitate, ab alieno episcopo ordinante impertienda.

Beatissime pater.

Cum in formula secunda quae episcopis Angliae concedi solet, statuatur nullum episcopum posse facultatibus in ea datis uti extra fines suae dioeceseos, cumque saepenumero accidat, quod unus episcopus ordinationes habere debeat pro seminario pluribus dioecesibus communi, archiepiscopus et episcopi concilii provincialis Angliae petunt, ut episcopus ordinans vel in seminario vel extra possit, de consensu ordinarii cuiusque ex candidatis, ipsos absolvere ab irregularitate qua forte ligantur, servato caeteroquin tenore eiusdem formulae secundae.

Ex audientia sanctissimi habita die 13 martii 1853.

Sanctissimus dominus noster Pius, divina providentia papa IX, referente me infrascripto sacrae congregationis de Propaganda fide secretario, iuxta eminentissimorum patrum sententiam, benigne petitioni annuit, contrariis quibuscumque haud obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae congregationis, die 14 maii 1853.

(Locus + sigilli.) Al. Barnabò, a secretis.

XV. DECRETUM

sacrae congregationis de Propaganda fide.

De ordinationibus extra tempora.

21 aprilis 1852.

Eminentissimus ac reverendissimus dominus cardinalis N. Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis, ac reverendissimi patres domini episcopi Angliae, significarunt dubia aliquando exoriri, circa facultatem extraordinariam quae in formula iisdem concessa numero primo continetur, pro ordinationibus extra tempora in iure canonico praefinita exercendis, cum in Anglia seminaria quaedam pluribus dioecesibus communia reparantur, in quibus clerici alii episcopis subiecti instituuntur. Precibus itaque propositis, in generali conventu habito die 5 aprilis

Concil. provin. I. tomus XLIV.

anni 1852, eminentissimi patres annuendam censuerunt, ut episcopi in cuius dioecesibus seminaria huiusmodi constituta habentur, memorata facultate favore etiam non subditorum utantur, praevio tamen consensu respectivi ordinarii.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam sanctissimo domino nostro Pio papae IX ab infrascripto sacrae congregationis secretario relatum, in audientia diei 6 eiusdem mensis et anni, sanctitas sua benigne probavit, atque ea ratione porrectis precibus indulgit, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum, etc.

Al. Barnabò, secretarius.

XVI. DE ORDINATIONE

ad titulum missionis.

Decretum sacrae congregationis de Propaganda fide.

Eminentissimus ac reverendissimus dominus sanctae Romanae ecclesiae cardinalis Nicolaus Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis, et reverendissimi patres domini episcopi Angliae, adnotandum duxerunt, attento suarum ecclesiarum statu, haud facile clericos ad maiores ordines per titulos passim receptos promoveri posse: proindeque postularunt ut pro quodam numero casuum facultas sibi tribueretur ordinandi ad titulum missionis. Relata hisce precibus in generali conventu sacrae congregationis habito die 5 aprilis 1852, eminentissimi patres censuerunt, si sanctissimo placuerit, tribuendam esse facultatem iuxta tenorem concessionis quae anno 1741 Hiberniae episcopis facta est, nempe ut episcopi qui Anglicis ecclesiis praesunt, clericos suarum respective dioeceseos ad titulum missionis usque ad numerum duodecim promoveri possint, praestito tamen prius ab ipsis ordinandis iuramento exercendi missiones, ad formam iuramenti alumnorum pontificiorum, atque onerata in omnibus conscientia ordinariorum.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam sanctissimo domino nostro Pio papae IX, in audientia diei 6 eiusdem mensis et anni ab infrascripto secretario relatum, sanctitas sua benigne probavit, ac facultatem iuxta propositum tenorem concessit, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 21 aprilis 1852.

J. Ph. cardinalis Fransoni, praefectus.

(Locus + sigilli.) Alexander Barnabò, a secretis.

XVII. EXTENSIO PRAECEDENTIS RESCRIPTI.

Beatissime pater.

Cum, propter locorum necessitates, vix sperari possit quod beneficia ad ordinandorum titulum constituendum sufficientia erigantur, nec facile etiam sit patrimonii titulo supplere, archiepiscopus Westmonasteriensis et episcopi Angliae, ex provinciali concilio, supplicavit ut sanctitas vestra dignetur ulterius extendere indultum superiori anno impertitum, ut titulo missionis ordinare valeant.

Ex audientia sanctissimi habita die 13 martii 1853.

Sanctissimus dominus noster Pius divina providentia papa IX, referente me infrascripto sacrae congregationis de Propaganda fide secretario, ex voto eminentissimorum patrum sacrae congregationis benigne annuit ut archiepiscopus et episcopi singuli duodecim candidatos missionis titulo promovere valeant, servatis praescriptionibus primi indulti, contrariis quibuscumque haud obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae congregationis, die 14 martii 1853.

(Locus + sigilli.) Alexander Barnabò, a secretis.

XVIII. DE FESTIS SANCTORUM PATRONORUM A patrum sanctae eiusdem congregationis, benigne annuit iuxta petita; contrariis quibuscumque haud obstantibus.

Beatissime pater.

Archiepiscopus et episcopi concilium provinciale in Anglia habentes, cum devotionem erga sanctos patronos per Angliam promovere exoptent, pro singulis episcopis facultatem petunt ut indulgere possint, ubi expedire indicaverint, quod celebretur missa sancti patroni loci vel sancti sub cuius invocatione ecclesia constituta existit, dominica proxime sequenti festum ipsum absque ulla immutatione in reliquis officii currentia, et hoc etiam si patronus electus non fuerit ad tramitem constitutionis Urbani VIII super eligendis patronis, vel etiam ecclesia non fuerit consecrata.

Ex audientia sanctissimi habita die 13 martii 1853.

Sanctissimus dominus noster Pius divina providentia papa IX, referente me infra scripto sanctae congregationis de Propaganda fide secretario, atque attentio eminentissimorum patrum sanctae congregationis suffragio, benigne annuit, dummodo non agatur de dominica vel festo occurrente ex solemnioribus: id vero permisit, contrariis quibuscumque haud obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus dictae sanctae congregationis, die 14 maii 1853.

(Locus + sigilli.)

Al. Barnabò, a secretis.

XIX. INDULGENTIAE IN FESTIS

sancti Georgii et sancti Patritii.

Beatissime pater.

Ad promovendam devotionem erga sanctum Patritium, Hiberniae apostolum, et sanctum Georgium, Angliae patronum, archiepiscopus Westmonasteriensis et episcopi Angliae, concilium provinciale habentes, petunt in perpetuum indulgentiam plenariam animabus defunctorum applicabilem, lacrandam ab iis omnibus qui, a primis vespere usque ad occasum solis festorum sancti Georgii et sancti Patritii, confessi et sancta synaxi refecti, pias ad Deum preces fuderint in aliqua Angliae ecclesia vel sacello, iuxta mentem summi pontificis.

Ex audientia sanctissimi habita die 13 martii 1853.

Sanctissimus dominus noster Pius divina providentia papa IX, proposita per infra scriptum sanctae congregationis de Propaganda fide relatione descripti supplicis libelli, necnon favorabilis voti sanctae congregationis, benigne in omnibus annuit iuxta petita, contrariis quibuscumque haud obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus dictae sanctae congregationis de Propaganda fide, die 16 maii 1853.

Gratis sine ulla omnino solutione quovis titulo. (Locus + sigilli.)

Al. Barnabò, a secretis.

XX. DE FESTO SANCTI PATRITII.

sub rita duplii in Anglia celebrando.

Beatissime pater.

Cum ingens sit ubique terrarum gloria praecleari episcopi et confessoris sancti Patritii, Hiberniae apostoli, plurimique inveniantur Hiberni in omnibus fore Angliae congregationibus, archiepiscopus Westmonasteriensis et episcopi Angliae, in concilio provinciali congregati, humillime postulant ut sanctitas vestra benigne dignetur festum eiusdem ad ritum duplii maioris pro Anglia elevare.

Ex audientia sanctissimi habita die 13 martii 1853.

Sanctissimus dominus noster Pius divina providentia papa IX, referente me infra scripto sanctae congregationis de Propaganda fide secretario, descriptas preces, necnon votum eminentissimorum

patrum sanctae eiusdem congregationis, benigne annuit iuxta petita; contrariis quibuscumque haud obstantibus.

Datum [Romae], ex aedibus dictae sanctae congregationis de Propaganda fide, die 14 maii 1853.

Gratis absque ulla omnino solutione quovis titulo.

(Locus + sigilli.)

Al. Barnabò, a secretis.

XXI. CONCEDIUR EPISCOPIIS

facultas erigendi confraternitates.

Ex audientia sanctissimi habita die 31 augusti 1851.

Sanctissimus dominus noster Pius divina providentia papa IX, referente me infra scripto sanctae congregationis de Propaganda fide secretario, ad preces reverendissimi patris domini Thomae Grant, episcopi Suthwarcensis, benigne concessit eminentissimo ac reverendissimo archiepiscopo Westmonasteriensis, necnon omnibus ac singulis reverendis patribus domini episcopis suffraganeis regni Anglicani, facultatem, ad quinquennium, erigendi in locis respectivae iurisdictionis, pium exercitium vite crucis et omnes confraternitates a sancta sede approbatas, cum potestate eisdem ascribendi utriusque sexus fideles, ac benedicendi scapularia et insignia earumdem confraternitatum propria, cum applicatione omnium indulgentiarum et privilegiorum quae a summis pontificibus tum praefatum exercitium vite crucis peragentibus, tum confraternitatibus, scapularibus, etc., impertita sunt.

Datum Romae, ex aedibus dictae sanctae congregationis, die et anno ut supra.

Gratis sine ulla omnino solutione quovis titulo.

(Locus + sigilli.)

Al. Barnabò, a secretis.

XXII. EPISTOLA

de missionariorum regularium remotione.

Eminentissime ac reverendissime domine mi observandissime.

Ut nonnullae missiones Anglici regni creditae regularibus rite administrarentur, attentio etiam quod ibidem haud plurimi suppetant, sacra congregatio, cum examen synodi provincialis perageret, non modo probavit vota episcoporum quoad methodum pro casu remotionis, quae decreto XXVII, n. 2, continentur, verum peculiariter eandem methodum commendandam decrevit, utque insuper instructio traderetur nuper edita pro missionariis regularibus apud Sinae. Sententia sanctae congregationis per sanctissimum dominum nostrum probata, eminentiae tuae peculiari epistola exhibetur, quae appendicis modo decretis synodalibus adiungi valeat, simulque porriguntur memoratae instructionis exemplaria nonnulla, ut episcopis et superioribus ordinum regularium per eminentiam tuam manifesta eadem reddatur.

Interea, manus obsequenter deosculans, maneo eminentiae tuae, humillimus et addictissimus famulus

J.-Ph., cardinalis Fransoni, praefectus.

Al. Barnabò, a secretis.

Eminentissimo ac reverendissimo domino cardinali N. Wiseman, archiepiscopo Westmonasteriensis, Londinium.

XXIII. DECRETUM

sanctae congregationis de Propaganda fide, pro episcopis Angliae, ut pontificalia extra propriam diocesim exercere valeant.

21 aprilis 1852.

Ex negligentia antistitem circa onus residentiae ut ubique mala gravissima evenirent, potissimum

id valet quoad regiones in quibus, ob admissionem A et iuxta propositum tenorem facultates concessit; infidelium vel haereticorum, gravioribus periculis contrariis quibuscumque haud obstantibus. fideles obiciuntur. Proinde, episcopis et vicariis apostolicis regionum, ad quas sacrae congregationis de Propaganda fide sollicitudo extenditur, indictum haud semel fuit, ne, extra propriam dioecesim vel vicariatum, pontificalia, etiam de consensu ordinariorum, exercent.

Porro, cum dubitari haud valeat de studio episcoporum Angliae in huiusmodi residentiae lege servanda, iidemque postulaverint ut tenor regulae huiusmodi in suum favorem relaxetur, sacra congregatio de Propaganda fide, in generali conventu habito die 5 aprilis 1852, attento quod haud raro necessarium vel opportunum admodum existat, ut iidem admitti possint ad pontificalia exercenda in aliis Angliae ipsius dioecesibus, aliquando etiam in proximis regionibus Hiberniae et Scotiae; censuit supplicandum sanctissimo pro relaxatione memoratae B inhibitionis in favorem episcoporum Angliae quoad tria regna unita, in quibus praeside, de consensu ordinariorum, pontificalia iidem exercere valeant.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam sanctissimo domino nostro Pio papae IX ab infrascripto secretario relata, in audientia diei 6 eiusdem mensis et anni, sanctitas sua benigne probavit,

PARS II.

continens alia documenta ecclesiastica ad synodum pertinentia, sed in actis non allegata.

I. DITTERAE APOSTOLICAE

sanctissimi domini nostri quibus hierarchia episcopalis in Anglia restituitur.

PIUS PAPA IX

ad perpetuam rei memoriam.

Universalis ecclesiae regendae potestas Romano pontifici in sancto Petro apostolorum principe a domino nostro Iesu Christo tradita praeclaram illam in apostolica sede sollicitudinem quacumque aetate servavit, qua religionis catholicae bono ubicunque terrarum consuleret, eiusque incremento studiose provideret. Id autem divini ipsius fundatoris consilio respondit, qui, capite constituto, ecclesias incoluntati usque ad consummationem saeculi singulari sapientia prospexit. Pontificiae huius sollicitudinis fructum sensit, una cum aliis populis, inclytam Angliae regnum, cuius historiae testatur christianam religionem vel a primis ecclesiae saeculis in Britanniam invocam esse, atque in ea deinde plurimum floruisse; sed medio circiter saeculo quinto, postquam Angli et Saxones in eam insulam advocati sunt, non modo publicas illic res, sed etiam religionem maximam fuisse detrimentis affectam. Constat vero simul sanctissimum praedecessorem nostrum Gregorium Magnum, misso primum cum sociis Augustino monacho, atque eo postmodum aliisque pluribus ad episcopalem dignitatem erectis, additaque iis magna presbyterorum monachorum copia, Anglo-Saxonis adduxisse, ut christianam religionem amplecterentur, et virtute sua effecisse, ut in Britannia, quae Anglia etiam appellari coepit, catholica iterum restituta undique fuerit et amplificata religio.

Sed ut quae sunt recentiora commemoremus, nihil in tota Angliani schismata, quod saeculo decimo sexto excitatum est, historia manifestius arbitramur, quam Romanorum pontificum praedecessorum nostrorum impensam curam, et nunquam intermissam, ut religioni catholicae in eo regno in maximum periculum, et ad extremum discrimen adductae succurrerent, et quaecumque possent ratione

auxilium afferrent. Quo inter alia spectant, ea quae a summis pontificibus, vel ipsis mandantibus, atque probantibus provisae gestaque sunt, ut in Anglia haudquaquam desissent qui catholicorum illic rerum curam susciperent, itemque ut adolescentes catholici bonae indolis, ex Anglia in continentem venientes, educarentur, atque ad scientias praesertim ecclesiasticas diligenter informarentur; qui sacris subinde

Datum, etc.

J. Ph. cardinalis Fransoni, praefectus.

(Locus + sigilli.)

Al. Barnabò, a secretis.

XXIV. DE HABITU CANONICALI

in ecclesia propria gerenda.

Beatissime pater.

Cum raro admodum in Anglia possint canonici convenire, congruum autem videatur ut distinctiori habitu ipsis concessio frequentius valeant uti: archiepiscopus Westmonasteriensis et episcopi ad provinciale concilium collecti, humillime petunt ut canonice quilibet in ecclesia cui inservit, etiam non sit cathedralis, habitum canonicalem deferre valeat.

Ex audientia sanctissimi habita die 13 martii 1853.

Sanctissimus dominus noster Pius divina providentia papa IX, referente me infrascripto sacrae congregationis de Propaganda fide secretario, ex voto sacrae congregationis, benigne precibus assuit, contrariis quibuscumque haud obstantibus.

Datum Romae ex aedibus sacrae congregationis, die 14 mai 1853.

(Locus + sigilli.)

Al. Barnabò, a secretis.

ordinibus insigniti et in patriam reversi, sedulam navarent operam popularibus suis verbi et sacramentorum ministerio iuvandis, et verae fidei ibidem tuendae ac propagandae. Verum ea sunt fortasse clara, quae praedecessorum nostrorum studium respiciunt, ut Angli catholici, quos tam atrox et saepe tempestas episcoporum praesentia et pastoralis cura privaverat, praesules iterum haberent episcopali characterem insignitos. Iam vero Gregorii XV litterae apostolicae incipientes *Ecclesia Romana*, datae die 23 martii anni 1623, ostendunt, summum pontificem, ubi primum potuit, Gulielmum Bishopium, consecratum episcopum Chalcedonensem, cum satis ampla facultatum copia, et cum ordinariis propria potestate ad Angliae et Scotiae catholicos gubernandos destinasse; quod postea Urbanus VIII, Bishopio mortuo, missis ad Richardum Smith similis exempli litteris apostolicis die 4 februarii anni 1625, renovavit, episcopatu Chalcedonensi, et iisdem, quae Bishopio concessae fuerant, facultatibus Smithio tribuitis. Visa sunt in posterum, cum Iacobus II in Anglia regnare coepisset, catholicae religioni feliciora tempora obventura esse. Hac vero opportunitate Innocentius XI statim usus, Ioannem Leyburnium, episcopum Andrumetenum, totius Angliae regni vicarium apostolicum annum 1685 deputavit. Quo facto, aliis litteris apostolicis die 30 ianuarii anni 1688 editis, quarum initium est *Super cathedram*, Leyburnio tres alios episcopos ecclesiarum in partibus infidelium titulari insignitos, vicarios apostolicos adiunxit. Quapropter, Angliam universam, operam dante apostolico in Anglia nuntio Ferdinando, archiepiscopo Amasiensi, in quatuor districtus pontifex ille partitus est Londinensem scilicet, occidentalem, medium, et septentrionalem, quibus omnibus vicarii apostolici cum opportunis facultatibus, et cum ordinarii locorum propria potestate

processu cooperent. His autem auctoritate sua, apostolicis quoque responsis tum Benedicti XIV edita die 30 maii 1763 constitutione, quae incipit: *Apostolicum ministerium*, tum alii pontifices praedecessores nostri, ac nostra Propagandae fidei congregatio ad tam grave manus rite recteque gerendum, normae et adiumento fuerunt. Haec vero totius Angliae in quatuor vicariatus apostolicos partitio usque ad Gregorii XVI tempora perduravit, qui, litteris apostolicis die 3 Iulii anni 1840 datis, incipientibus *Muneris apostolici*, habita praesertim ratione incrementi, quod religio catholica in eo regno iam acceperat, novaeque facta regionum ecclesiastica partitione, duplo maiorem vicariatuum apostolicorum numerum excitavit, et Angliam totam vicariis apostolicis Londinensi, occidentali, orientali, centrali, Walliensi, Lancastriensi, Eboracensi, et septentrionali, in spiritualibus gubernandam commisit. Quae cursim hoc loco, aliis pluribus praetermissis, indicavimus, perspicuo documento sunt, praedecessores nostros in id vehementer incubuisse, ut quantum auctoritate sua valebant, ad ecclesiam in Anglia ex permagna calamitate recreandam ac reficiendam, adniterentur et laborarent. Habentes itaque ob oculos praedelarum huiusmodi decessorum nostrorum exemplum, illudque pro supremi apostolatus officio aemulari volentes, et animi etiam nostri inclinationi erga dilectam illam dominicae vineae partem obsecundantes, vel ab ipso pontificatus nostri exordio nobis proposuimus opus tam bene coeptum prosequi, et ad ecclesiae utilitatem in eo regno quotidie magis augendam nostra impensiora studia revocare.

Quamobrem, universum, ut nunc est, in Anglia rei catholicae statum diligenter considerantes, ac permagnum catholicorum numerum, qui passim ibi amplior evadit, animo rependentes, atque impedimenta illa in dies auferri nobiscum cogitantes, quae catholicae religionis propagationi valde obfuerunt, tempus advenisse reputavimus, ut regiminis ecclesiastici forma in Anglia ad eum modum restitui possit, in quo libere est apud alias gentes, in quibus, nulla sit peculiaris causa, ut extraordinario illa vicariorum apostolicorum ministerio regantur. Temporum scilicet ac rerum adiuncta efficimur sentiebamus, ut necesse non sit diutius Angliae catholicos a vicariis apostolicis gubernari, immo vero talem inibi rerum conversionem factam esse, ut ordinarii episcopalis regiminis formam flagitaret. Accessit his, Angliae vicariis apostolicis ipsos id interea a nobis communi suffragio petiisse, permultos, tam clericos quam laicos virtute ac genere spectatos viros hoc idem a nobis precatos esse, aliosque Angliae catholicos longe plurimos id in votis habere. Haec animo volentes non omisimus Dei optimi maximi auxilium implorare, ut in rei tam gravis deliberatione id quod ad ecclesiae bonum augendum expeditum futurum esset, nos intelligere et recte implere possemus. Beatissimas praeterea Mariae virginis deiparae, et sanctorum, qui Angliam virtute sua illustrarunt, opem invocavimus, ut ad negotium istud feliciter absolvendum, suo apud Deum patrocinio nobis adesse dignarentur.

Tum vero rem universam venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae ecclesiae cardinalibus nostrae congregationis Propagandae fidei sedulo graviterque perpendendam commisimus. Eorum autem sententia fuit desiderio illi nostro prorsus consentanea, quam libenter probandam, et ad affectum perduendam iudicavimus. Itaque, post rem universam a nobis etiam accurata consideratione perpensam, motu proprio, certa scientia, ac de plenitudine apostolicae nostrae potestatis, constituimus

atque decernimus, ut in regno Angliae restoret, iuxta communes ecclesiae regulas, hierarchia ordinariorum episcoporum, qui a sedibus nuncupantur, quae hisce ipsis nostris litteris in singulis apostolicorum vicariatuum districtibus constituimus. Atque, ut a districtu Londinensi initium faciamus, deae in eo sedes erunt, Westmonasteriensis scilicet, quam ad metropolitanam seu archiepiscopalis dignitatis gradum evehimus, et Suthwarconensia, quam, uti et reliquas mox indicandas, eidem suffraganeas assignamus. Et Westmonasteriensis quidem diocesis eam habebit memorati districtus partem, quae ad septentrionem protenditur fluminis Tameis, et comitatus Middlesexiensem, Essexiensem atque Hertfordiensem complectitur. Suthwarconensia vero partem reliquam ad meridiem fluminis, videlicet comitatus Bercheriensem, Suth-Hantoniensem, Surreiensem, Sussexiensem, et Kantiensem, una cum insulis Vecta, Iersea, Guernesea, aliisque prope illas sitis. In districtu septentrionali unica erit sedes episcopalis, ab urbe Haguladensi nuncupanda, cuius diocesis iisdem, quibus districtus ille, finibus continebitur. Eboracensis etiam districtus unicam efficiet diocesim, cuius episcopus in urbe Beverlaco sedem habebit. In districtu Lancastriensi duo erunt episcopi, quorum alter a Liverpoolitana sede appellandus, pro dioecesi habebit, cum insula Mona, centurias Lonsdale, Amounderness, West Derby; alter vero sedem habiturus a Salfordensi urbe nuncupandam, pro dioecesi obtinebit centurias Salford, Blackburn et Leyland. Quod vero attinet ad Cestriensem comitatum, etsi ad districtum ipsum pertineat, eum nunc alii dioecesi adiungemus. In districtu Walliensi erunt binae sedes episcopales, Salopiensis scilicet, ac Meneviensis et Newportensis invicem unitae. Salopiensis quidem diocesis, ad septentrionalem districtus partem, complectetur comitatus qui dicuntur Anglesea, Caernarvonensis, Denbighensis, Flintensis, Merviniensis et Montgomeryensis, quibus adiungimus Cestriensem comitatum ex districtu Lancastriensi, et ex centrali districtu comitatum Salopiensem. Episcopo autem Meneviensi et Newportensi pro dioecesi assignamus, ad meridiem districtus partem, comitatus Brechiniensem, Maridunensem, Cereticensem, Glamorganiensem, Peabrochiensem et Radnoriensem necnon Anglos comitatus Monumenthensem et Herefordensem. In districtu occidentali duas constituimus episcopales sedes: Cliftoniensem et Plymouthensem, quarum illi pro dioecesi assignamus comitatus Glocestriensem, Somersettensem et Wiltoniensem; huic vero comitatus Devoniensem, Dorcestriensem et Cornubiensem. Centralis districtus a quo Salopianum comitatum iam seunximus, duas habebit episcopales sedes: Nottinghamiensem et Birminghamiensem; quarum primae, pro dioecesi assignamus comitatus Nottinghamiensem, Derbiensem, Leicestriensem, nec non comitatus Lincolniensem et Rutlandensem, quos a districtu orientali separamus; alteri vero Staffordiensem, Warwicensem, Wigorniensem et Oxoniensem. Tandem, in districtu orientali unica erit episcopalis sedes, quae a Northantoniensi urbe nuncupabitur, habebitque pro dioecesi districtum iisdem quibus in praesens limitibus definitum, exceptis tamen comitatibus Rutlandensi et Lincolnensi, quos supradictae Nottinghamiensi dioecesi iam assignavimus. Ita igitur in florantissimo Angliae regno unica erit provincia ecclesiastica ex uno archiepiscopo seu metropolitano antistite, et duodecim episcopis illius suffraganeis constituta; quorum studia et pastoralibus curis catholicam illic rem, Deo dante, uberibus in dies auctibus amplificandam confidimus.

Quare, nobis et Romanis pontificibus successoribus nostris iam nunc receptam volumus ut provinciam ipsam in plures disperdiamus, et assignemus prout res tulerit diocesium numerum; ac generatim, ut quemadmodum opportunum in Domino visum fuerit, novae illarum circumscriptiones libere decernamus. Interea, archiepiscopo et episcopis supradictis mandamus, ut relationes de suarum ecclesiarum statu ad nostram congregationem Propagandae fidei debitae temporibus transmittant, nec desistant eandem instructam reddere de iis omnibus, quae spirituali suarum ovium bono noverint profutura. Nos enim in rebus ad Anglicanas ecclesias pertinentibus ministerio eiusdem congregationis uti pergemus. Verum in sacro cleri populique regimine, atque in caeteris quae ad pastorale officium pertinent, archiepiscopus et episcopi Angliae iam nunc omnibus fruentium iuribus et facultatibus, quibus alii aliarum gentium catholici: archiepiscopi et episcopi ex communi sacrorum canonum et apostolicarum constitutionum ordinatione utuntur et uti possunt, atque obstringuntur pariter iis obligationibus quae alios archiepiscopos et episcopos ex eadem communi catholicae ecclesiae disciplina obstringunt. Quaecumque autem sive in antiqua ecclesiarum Angliae ratione, sive in subsequenti missionum statu ex specialibus constitutionibus, aut privilegiis vel consuetudinibus peculiaribus vigerint, mutata nunc temporum causa, nullum posthac sive ius sive obligationem inducent: qua de re ut nulla remanere dubitatio valeat nos iisdem illis peculiaribus constitutionibus, ac privilegiis cuiusque generis et consuetudinibus a quocumque etiam vetustissimo et immemorabili tempore inductis omnem prorsus obligandi aut iuris afferendi vim ex plenitudine apostolicae nostrae auctoritatis tollimus et abrogamus. Hinc, archiepiscopo et episcopis Angliae integrum erit ea porro decernere, quae ad communis iuris executionem pertinent, quaeve ex generali ipsa ecclesiae disciplina episcoporum auctoritati permixta sunt. Nos autem haud certe omitemus adesse illis apostolica auctoritate nostra, et perlibenti etiam animo obsecundabimus eorundem postulationibus in iis, quae ad maiorem divini nominis gloriam animarumque salutem conducere visa fuerint. Enimvero nos in restitutione ordinariae episcoporum hierarchiae, et communis ecclesiae iuris observatione nostris haece litteris decernenda eo quidem praecipue spectavimus, ut catholicae religionis per Angliae regnum prosperitati et incremento prospiceremus; sed una simul propositum nobis fuit votis annuere tum venerabilium fratrum eo in regno sacrae res vicariae apostolicae sedis auctoritate moderantium, tum plurimorum dilectorum filiorum ex catholico clero ac populo, a quibus impensissimas in eum finem preces acceperamus. Hoc ipsum non semel postulaverant illorum maiores a praedecessoribus nostris, qui sane vicarios apostolicos tum demum in Anglia deputare orati fuerant cum nulli ibidem manere poterant catholici antistites propriam in regno ipso ecclesiam ordinario iure obtinentes, atque hinc illorum consilium in vicariorum numero et vicariis ipsis districtibus deinceps iterum atque iterum multiplicandis, non eo certe spectabat ut catholicam rem in Angliae regno extraordinaria iugiter ratione moderarentur; sed potius ut eius incremento, prout tempora ferebant, propicientes, viam una simul pararent ordinariae illi hierarchiae tandem aliquando insturandae.

Itaque nos, quibus tantum opus perficere summo Dei beneficio datum est, hoc ipso in loco declaratum

volumus, longe prorsus abesse a mente concilii huius nostris, ut antistites Angliae, ordinariorum episcoporum nomine ac iuribus insigniti, quaecumque alia in re commodis destituantur, quibus antehac una cum apostolicorum vicariorum titulo fruebantur. Nec enim ratio sinit, ut in illorum detrimentum cedant quae a nobis ex catholicorum Anglorum voto in bonum sacrae apud ipsos rei decreta sunt. Iuxta haec, firmissima immo spe nitimur fore ut iidem dilecti nostri in Christo filii qui in regno Angliae catholicam rem, et antistites vicaria illam auctoritate moderantes in tanta varietate temporum elemosynis ac largitionibus suis iuvare nunquam destiterant, maiori porro liberalitate usuri sint erga episcopos ipsos Anglicanis ecclesiis stabiliori nunc vinculo alligatos, quo scilicet iisdem minime desint temporalia subsidia in templorum et divini cultus splendorem, in cleri pauperumque sustentationem, atque in alios usus ecclesiasticos eroganda. Ad extremum, levantes oculos nostros in montes, unde venit auxilium nobis a Deo optimo maximo, in omni oratione et obsecratione, cum gratiarum actione, supplices poscimus, ut quae a nobis pro ecclesiae bono decreta sunt, divini auxilii aui virtute confirmet, iisque, ad quos rerum a nobis decretarum exequutio plurimum pertinet, gratiae suae robur adiciat, ut pascant, qui in iis est gregem Dei, atque ut ad maiorem eius nominis gloriam propagandam semper impensius incumbant. Atque ad uberiora in idipsum coelestis gratiae praesidia impetrandae, deprecatores apud Deum de novo invocamus sanctissimam Dei matrem, beatos apostolos Petrum et Paulum, cum caeteris coelitibus Angliae patronis, ac nominatim sanctum Gregorium Magnum, ut, quoniam nobis etiam meritis adeo imparibus datum nunc est episcopales sedes in Anglia renovare, prout ille cum summa ecclesiae utilitate aetate sua perfecit, haec quoque facta a nobis in eo regno episcopaliu[m] diocesiu[m] restitutio religioni catholicae benevertat. Decornentes has nostras apostolicas litteras nullo unquam tempore de subreptionis et obreptionis vitio, vel intentionis nostrae aut alio quocumque defectu notari vel impugnari posse; sed semper validas et firmas fore, suoque effectus in omnibus obtinere, atque inviolabiliter observari debere. Non obstantibus apostolicis, atque in synodalibus, provincialibus et universalibus conciliis editis generalibus vel specialibus sanctionibus, nec non veterum Angliae aedium, et missionum ac vicariatuum apostolicorum inibi postea constitutorum, et quarumcumque ecclesiarum ac piorum locorum iuribus aut privilegiis iuramento etiam, confirmatione apostolica, aut alia quacumque firmitate roboratis; caeterisque contrariis quibuscumque. His enim omnibus, tametsi pro illorum derogatione specialis mentio faciendae esset, aut alia quantumvis exquisita forma servanda, quatenus supradictis obstant, expresse derogamus. Irritum quoque et inane decernimus si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Volumus autem ut harum litterarum exemplis etiam impressis, manuque publici notarii subscriptis, et per constitutum in ecclesiastica dignitate virum suo sigillo munitis, eadem habeatur fides, quae nostrae voluntatis significationi, ipso hoc diplomate ostense haberetur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die 29 septembris 1850, pontificatus nostri anno quinto.

A. cardinalis Lambruschini.

II. EPISTOLA

Eminentissimi ac reverendissimi domini archiepiscopi Westmonasteriensis ad sanctissimum dominum nostrum, de actis et decretis synodi Romae missis.

Beatissime pater.

Paucos ante dies, occasione nactus, acta et decreta nostrae qualiscunque synodi provincialis Westmonasteriensis ad eminentissimum sacrae congregationis de Propaganda fide praefectum mittenda curavi, ut illa ad sacros beatitudinis vestrae pedes, omni qua par est devotione et humilitate, deponat. Quaecunque enim in his reperiuntur, ea omnia iudicio et correctioni sanctae sedis apostolicae esse subiicienda, ut demum ipsius auctoritate roborata et sancta vim acquirere, patres ibi adunati apprime sentiebant. Nihil enim ipsis antiquius erat quam in omnibus cathedrae Petri, id est beatitudini vestrae adherere, consentire, et arctissimis obedientiae ac unitatis nexibus devinciri. Accipe igitur, beatissime pater, haec primitias instaurationis nostrae hierarchiae ecclesiasticae, quam sanctitati vestrae acceptam referimus, sicutque tenuis et filialis affectus et gratissimi nostri animi pignus. Quae si forsan supra beatitudinis vestrae approbatione, aliqua saltem ex parte, non indignae reportae fuerint, non nos impeni studii pigebit, nec nos incassum allaborasse reputabimus.

Adiunxi etiam, beatissime pater, episcoporum votis inhaerens, supplices libellos, varias concessionem et gratias exposcentes, quas sanctitatis vestrae benignitati et paternae benevolentiae humillime commendo.

Gaudens in Domino, beatitudinem vestram certorem facio, omnia in synodo fuisse non solum tranquille et pacifice, sed summa cum caritate et dilectione peracta; vel potius dicam, gratia Dei favente, ad mutuum aedificationem, et communem profectum in ecclesiastico fervore promovendum instructos omnes convenisse. In deliberando gravitas, in iudicando prudentia, in eloquendo concinnitas, in religiosis exercitiis omnium elucebat pietas. Rituum ac caeremoniarum praescriptarum exactissima fuit observantia, officiorum sacrorum decora et solemnitas celebratio. Regulae a patribus iniunctae ad amissam servatae fuerunt; una erat omnibus frugalis mensa, unaque vitae ratio. Iucundum sane erat tot viros omnibus regni partibus adscitos, antea inter se ignotos, contemplari, veluti fratres in unum habitantes, et, ac si uno animo unoque corde praeditos, eidem operae assidue et absque ullo partium studio incumbentes. Iuste igitur Deo gratias reddendae erant, pro tantis et tam eximii suae bonitatis beneficiis, quod quidem rite per omnes Angliae ecclesias in festo Assumptae in coelos Deiparae, subentibus patribus, publice persolutum fuit.